² Vgl. Schol 1 (1926) 55.

³ sua OB summa corr O.

⁴ loquitur B.

ad mores. In hiis 2^{bis} omnis divinus sermo indicatur. Hec est intellectus speculativi, illa practici summa perfeccio, sicut possibile est in via.

Utraque, fateor, harum parcium in sacro scripture sacre canone, sed indistincte continetur¹. Verumptamen tantum altera pars sc. de moribus instruendis a magistris modernis, cum leguntur sancti libri, docetur; alia tamquam difficilior disputacioni reservatur. Hec autem pars difficilior de canone sanctarum scripturarum excerpta in isto libro, qui sententiarum dicitur, ponitur. Unde non differt hic legere et disputare.

Et quia, ut dicitur Sapiencia 1: in malivolam ||² animam non intrabit sapiencia, prius est ut affectus informetur sanctis moribus quam aspectus desudet in questionibus circa fidem difficilibus. Alioquin parum aut nichil proficit. Unde [1] Thy[mothei] 6 principio: Superbus est nichil sciens, sed languens circa questiones et pugnas verborum.

Quia ergo in precedentibus de moribus instruendis audistis, ratio ordinis et consummacionis exigeret, ut eciam secunda pars, que est de questionibus circa fidem difficilibus, nunc consequenter legeretur. Sed ad tantam sublimitatem imperfectum meum viderunt oculi vestri et non unicam imperfeccionem, sed duplicem, sc. imperfeccionem sciencie in mente et virium in corpore. Tamen obedienciam nec valens nec volens declinare confidenciam habeo in eo de quo dicitur Ecclesiasticus 15: Quoniam multa est sapiencia Dei et fortis in potencia. Est enim Dei virtus et Dei sapiencia, sicut dicitur [1] Cor. 1. Confidens quod ipse Dei virtus vires subministrabit, quas denegat natura et ipse Dei sapiencia [*add sapienciam*], quam denegat inpericia. In ipso ergo qui est Alfa et O, principium et finis Ap[ocalipsis] 1 spem incepcionis et consummacionis tanti laboris ponentes revertimur ad propositum. Diximus secundam partem³ huius sacratissime sciencie, sc. que est de difficilibus circa fidem questionibus in hoc⁴ libro contineri, qui primo dividitur in partem prohemiale[m] et executivam.

Franz Pelster S. J.

¹ connotatur B.

² f. 4^v B.

³ secunda parte B.

⁴ hoc om B.